
GENERAL PAINT SA DE CV
10.56 kW 17 de Febrero de 2025

PDBT 846960409813

2,578 kWh $ 11,725

16 2,489 kWh $442

96.23 % BIMESTRE $ 11,283

$70,349.00 MXN $2,651.00 MXN $67,698.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 660 W 16 44.8 m 2 $ 50,670.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.6 %



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

20250254

GENERAL PAINT SA DE CV  

16 Trina Solar 660W $ 3400 $ 54,400.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 34,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 32,000.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 32,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 168,900.00

IVA $ 27,024.00

TOTAL (MXN) $ 195,924.00

Precio por watt instalado 18.55 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 70,349.00 $ 2,651.00 $ 50,670.00 $ 67,698.00 $ 118,368.00 $ -77,556.00

2 $ 72,459.47 $ 2,730.53 $ 0.00 $ 69,728.94 $ 69,728.94 $ -7,827.06

3 $ 74,633.25 $ 2,812.45 $ 0.00 $ 71,820.81 $ 71,820.81 $ 63,993.75

4 $ 76,872.25 $ 2,896.82 $ 0.00 $ 73,975.43 $ 73,975.43 $ 137,969.18

5 $ 79,178.42 $ 2,983.72 $ 0.00 $ 76,194.70 $ 76,194.70 $ 214,163.88

6 $ 81,553.77 $ 3,073.24 $ 0.00 $ 78,480.54 $ 78,480.54 $ 292,644.41

7 $ 84,000.39 $ 3,165.43 $ 0.00 $ 80,834.95 $ 80,834.95 $ 373,479.36

8 $ 86,520.40 $ 3,260.40 $ 0.00 $ 83,260.00 $ 83,260.00 $ 456,739.37

9 $ 89,116.01 $ 3,358.21 $ 0.00 $ 85,757.80 $ 85,757.80 $ 542,497.17

10 $ 91,789.49 $ 3,458.95 $ 0.00 $ 88,330.53 $ 88,330.53 $ 630,827.70

11 $ 94,543.17 $ 3,562.72 $ 0.00 $ 90,980.45 $ 90,980.45 $ 721,808.15

12 $ 97,379.47 $ 3,669.60 $ 0.00 $ 93,709.86 $ 93,709.86 $ 815,518.02

13 $ 100,300.85 $ 3,779.69 $ 0.00 $ 96,521.16 $ 96,521.16 $ 912,039.18

14 $ 103,309.88 $ 3,893.08 $ 0.00 $ 99,416.80 $ 99,416.80 $ 1,011,455.97

15 $ 106,409.17 $ 4,009.88 $ 0.00 $ 102,399.30 $ 102,399.30 $ 1,113,855.27

16 $ 109,601.45 $ 4,130.17 $ 0.00 $ 105,471.28 $ 105,471.28 $ 1,219,326.55

17 $ 112,889.49 $ 4,254.08 $ 0.00 $ 108,635.42 $ 108,635.42 $ 1,327,961.97

18 $ 116,276.18 $ 4,381.70 $ 0.00 $ 111,894.48 $ 111,894.48 $ 1,439,856.45

19 $ 119,764.46 $ 4,513.15 $ 0.00 $ 115,251.31 $ 115,251.31 $ 1,555,107.76

20 $ 123,357.40 $ 4,648.54 $ 0.00 $ 118,708.85 $ 118,708.85 $ 1,673,816.61

21 $ 127,058.12 $ 4,788.00 $ 0.00 $ 122,270.12 $ 122,270.12 $ 1,796,086.73

22 $ 130,869.86 $ 4,931.64 $ 0.00 $ 125,938.22 $ 125,938.22 $ 1,922,024.95

23 $ 134,795.96 $ 5,079.59 $ 0.00 $ 129,716.37 $ 129,716.37 $ 2,051,741.32

24 $ 138,839.84 $ 5,231.98 $ 0.00 $ 133,607.86 $ 133,607.86 $ 2,185,349.18

25 $ 143,005.03 $ 5,388.94 $ 0.00 $ 137,616.10 $ 137,616.10 $ 2,322,965.28

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,214.6 2,633.1 2,638.4 2,694.8 2,440.5 2,374.9

Consumo actual 2,366.0 2,859.0 2,664.0 2,988.0 2,409.0 2,179.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


